
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 12.12.2024 № 180-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на теплоноситель  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ  

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 

№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной службы  

по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 

регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»  

и от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 

№ 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 20.03.2018 № 37-ПК «Об установлении открытому акционерному обществу «Объединенная 

теплоснабжающая компания» (город Екатеринбург) долгосрочных параметров регулирования, 

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на 

теплоноситель и горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

с использованием метода индексации установленных тарифов и долгосрочных тарифов на 

теплоноситель и горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего водоснабжения), 

поставляемые потребителям Свердловской области, с использованием метода индексации 

установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования,  

на 2018–2025 годы» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской 

области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 27 марта, № 16928) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2018 

№ 286-ПК, от 19.12.2018 № 301-ПК, от 11.12.2019 № 239-ПК, от 18.12.2019 № 249-ПК,  

от 09.12.2020 № 227-ПК, от 16.12.2020 № 245-ПК, от 22.09.2021 № 89-ПК, от 09.12.2021  

№ 214-ПК и от 16.12.2021 № 237-ПК, от 15.11.2022 № 210-ПК, от 17.11.2022 № 216-ПК,  

от 06.12.2023 № 219-ПК и от 13.12.2023 № 234-ПК, следующее изменение: 

в приложении № 2 Раздел 1 изложить в новой редакции (приложение № 1). 

16. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 06.12.2023 № 214-ПК «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 

устанавливаемых на долгосрочный период регулирования и долгосрочных тарифов  

на теплоноситель, поставляемый акционерным обществом «Объединенная теплоснабжающая 

компания» (город Екатеринбург) потребителям, другим теплоснабжающим организациям 

Артемовского городского округа и городского округа Верх-Нейвинский» («Официальный 
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интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2023,  

12 декабря) следующие изменения: 

1) приложение №2 изложить в новой редакции (приложение № 16); 

2) приложение №3 изложить в новой редакции (приложение № 17). 

18. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 06.12.2023 № 218-ПК «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый 

теплоснабжающими организациями Свердловской области, с использованием метода 

индексации установленных тарифов на основе долгосрочных параметров регулирования» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2023, 13 декабря) с изменениями, внесенными  постановлением  

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 10.04.2024 № 17-ПК, 

следующее изменение: 

приложение изложить в новой редакции (приложение № 18). 

20. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года. 

21. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области                              А.Г. Белоусов 
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Приложение № 1 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 12.12.2024 № 180-ПК 
 

 

«Раздел 1. ТАРИФЫ НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ  
 

 

№ 

п/п  

Наименование 

регулируемой 

организации  

Вид тарифа  Период действия тарифа  

Вид теплоносителя  

вода  пар  
 

1 2  3  4  5  6  

Муниципальное образование Алапаевское  

1.  Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург)  

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
36,81  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  39,32     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  39,32     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  45,96     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  45,41     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  45,41     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  45,41     

         с 01.07.2021 по 31.12.2021  47,41     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  47,41     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  55,93     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  57,32     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  57,32     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  57,32     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  61,67     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  61,67    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  70,98    

      Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
36,81  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  39,32     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  39,32     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  45,96     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  45,41     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  45,41     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  45,41     

с 01.07.2021 по 31.12.2021  47,41     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  47,41     

         с 01.07.2022 по 30.11.2022  55,93     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  57,32     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  57,32     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  57,32     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  61,67     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  61,67    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  70,98    

Артемовский городской округ  

2.   Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург)  

 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель  

одноставочный, 

руб./куб. м  

 

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  

x     

с 01.07.2018 по 31.12.2018  x     
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1 2  3  4  5  6  

с 01.01.2019 по 30.06.2019  x     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  x     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  x     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  x     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  37,91     

с 01.07.2021 по 31.12.2021  39,46     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  39,46     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  41,73     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  43,84     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  43,84     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  43,84     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  49,80     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  49,80    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  57,32    

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  

33,20     

с 01.07.2018 по 31.12.2018  34,98     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  34,98     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  36,51     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  36,51     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  37,91     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  37,91     

с 01.07.2021 по 31.12.2021  39,46     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  39,46     

   с 01.07.2022 по 30.11.2022  41,73     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  43,84     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  43,84     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  43,84     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  49,80     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  49,80     

с 01.07.2025 по 31.12.2025  57,32    

Кировградский городской округ  

3.   Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург)  

 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
41,26  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  43,86     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  43,86     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  52,28     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  46,13     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  46,13     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  46,13     

с 01.07.2021 по 30.09.2021  48,66     

с 01.10.2021 по 31.12.2021  73,70     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  69,22     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  69,22     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  97,73     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  97,73     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  97,73     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  111,02     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  111,02    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  133,22    

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  

одноставочный, 

руб./куб. м  

 

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
41,26  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  43,86     
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1 2  3  4  5  6  

с 01.01.2019 по 30.06.2019  43,86     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  52,28     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  46,13     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  46,13     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  46,13     

с 01.07.2021 по 30.09.2021  48,66     

с 01.10.2021 по 31.12.2021  73,70     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  69,22     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  69,22     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  97,73     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  97,73     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  97,73     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  111,02     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  111,02    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  133,22    

Новоуральский городской округ Свердловской области  

4.  

 

Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург)  

 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель  

одноставочный, 

руб./куб. м  

 

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
49,94  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  55,80     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  55,80     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  57,14     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  57,14     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  60,02     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  60,02     

с 01.07.2021 по 31.12.2021  62,90     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  62,90     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  69,59     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  79,83     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  79,83     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  79,83     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  90,69     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  90,69    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  104,47    

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
49,94  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  55,80     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  55,80     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  57,14     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  57,14     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  60,02     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  60,02     

с 01.07.2021 по 31.12.2021  62,90     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  62,90     

   с 01.07.2022 по 30.11.2022  69,59     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  79,83     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  79,83     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  79,83     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  90,69     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  90,69    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  104,47    

Сысертский городской округ  

5.  

   

   

Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель  
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1 2  3  4  5  6  

   компания» (город 

Екатеринбург)  

   

   

   

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
19,97  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  20,60     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  20,60     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  23,59     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  23,59     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  25,89     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  25,89     

   с 01.07.2021 по 31.12.2021  53,99     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  53,99     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  60,96     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  62,30     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  62,30     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  62,30     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  82,07     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  82,07    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  87,23    

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
19,97  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  20,60     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  20,60     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  23,59     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  23,59     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  25,89     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  25,89     

с 01.07.2021 по 31.12.2021  53,99     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  53,99     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  60,96     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  62,30     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  62,30     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  62,30     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  82,07     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  82,07    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  87,23    

Тугулымский городской округ  

6.  

 

Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург)  

 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором производится 

теплоноситель  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
31,32  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  34,31     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  34,31     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  39,41     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  39,41     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  43,59     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  43,39      
с 01.07.2021 по 31.12.2021  43,39     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  35,78     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  35,78     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  45,09     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  45,09     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  45,09     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  62,58     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  62,58    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  69,00    

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  
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1 2  3  4  5  6  

одноставочный, 

руб./куб. м  

со дня вступления в законную силу по 

30.06.2018  
31,32  

   

с 01.07.2018 по 31.12.2018  34,31     

с 01.01.2019 по 30.06.2019  34,31     

с 01.07.2019 по 31.12.2019  39,41     

с 01.01.2020 по 30.06.2020  39,41     

с 01.07.2020 по 31.12.2020  43,59     

с 01.01.2021 по 30.06.2021  43,39     

с 01.07.2021 по 31.12.2021  43,39     

с 01.01.2022 по 30.06.2022  35,78     

с 01.07.2022 по 30.11.2022  35,78     

с 01.12.2022 по 31.12.2022  45,09     

с 01.01.2023 по 31.12.2023  45,09     

с 01.01.2024 по 30.06.2024  45,09     

с 01.07.2024 по 31.12.2024  62,58     

с 01.01.2025 по 30.06.2025  62,58    

с 01.07.2025 по 31.12.2025  69,00    

 

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.». 
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Приложение № 17 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 12.12.2024 № 180-ПК 

 

 

«Приложение № 3 

к постановлению  

РЭК Свердловской области  

от 06.12.2023 № 214-ПК  

 

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ  

НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ПОСТАВЛЯЕМЫЙ АКЦИОНЕРНЫМ ОБЩЕСТВОМ  

«ОБЪЕДИНЕННАЯ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩАЯ КОМПАНИЯ» (ГОРОД ЕКАТЕРИНБУРГ)  

ПОТРЕБИТЕЛЯМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ  

С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ  

 

№ 

п/п  

Наименование 

регулируемой 

организации  

Вид тарифа  Период действия тарифа  

Вид теплоносителя  

вода  пар  
 

1  2  3  4  5  6  

Городской округ Верх-Нейвинский  

1.  Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург)  

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором 

производится теплоноситель  

одноставочный, руб./куб. 

м  

с 01.01.2024 по 30.06.2024  43,39  x  

с 01.07.2024 по 31.12.2024  49,29  x  

с 01.01.2025 по 30.06.2025  49,29  x  

с 01.07.2025 по 31.12.2025  56,73 x  

с 01.01.2026 по 30.06.2026  54,22  x  

с 01.07.2026 по 31.12.2026  59,64  x  

с 01.01.2027 по 30.06.2027  59,64  x  

с 01.07.2027 по 31.12.2027  65,60  x  

с 01.01.2028 по 30.06.2028  65,18  x  

с 01.07.2028 по 31.12.2028  65,18  x  

      Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям  

одноставочный, руб./куб. 

м  

с 01.01.2024 по 30.06.2024  43,39  x  

с 01.07.2024 по 31.12.2024  49,29  x  

с 01.01.2025 по 30.06.2025  49,29  x  

с 01.07.2025 по 31.12.2025  56,73 x  

с 01.01.2026 по 30.06.2026  54,22  x  

с 01.07.2026 по 31.12.2026  59,64  x  

с 01.01.2027 по 30.06.2027  59,64  x  

с 01.07.2027 по 31.12.2027  65,60  x  

с 01.01.2028 по 30.06.2028  65,18  x  

с 01.07.2028 по 31.12.2028  65,18  x  

 

 

Примечание. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость.». 
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Приложение № 18 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 12.12.2024 № 180-ПК 

 

 

«Приложение 

к постановлению 

РЭК Свердловской области 

от 06.12.2023 № 218-ПК 

 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОНОСИТЕЛЬ, ПОСТАВЛЯЕМЫЙ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 

МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ ТАРИФОВ НА ОСНОВЕ 

ДОЛГОСРОЧНЫХ ПАРАМЕТРОВ РЕГУЛИРОВАНИЯ 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования, 

организации, 

регулируемый тариф 

Вид тарифа Период действия тарифа 

Вид теплоносителя 

вода пар 

 

1 2 3 4 5 6 

Артинский городской округ 

4. Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург) 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором 

производится теплоноситель 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 40,16 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 45,31 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 45,31 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 47,22 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 44,30 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 47,16 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 47,16 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 47,25 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 47,25 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 50,20 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 50,20 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 50,40 x 

  Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 40,16 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 45,31 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 45,31 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 47,22 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 44,30 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 47,16 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 47,16 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 47,25 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 47,25 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 50,20 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 50,20 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 50,40 x 
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1 2 3 4 5 6 

Городской округ Пелым 

32. Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург) 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором 

производится теплоноситель 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 83,43 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 94,77 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 94,77 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 109,08 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 108,89 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 125,60 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 125,60 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 144,47 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 144,47 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 166,10 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 166,10 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 196,29 x 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 83,43 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 94,77 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 94,77 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 109,08 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 108,89 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 125,60 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 125,60 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 144,47 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 144,47 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 166,10 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 166,10 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 196,29 x 

Городской округ Староуткинск 

39. Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург) 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором 

производится теплоноситель 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 76,20 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 86,56 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 86,56 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 99,63 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 98,34 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 111,68 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 111,68 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 126,88 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 126,88 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 129,06 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 115,42 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 115,42 x 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 76,20 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 86,56 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 86,56 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 99,63 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 98,34 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 111,68 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 111,68 x 
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1 2 3 4 5 6 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 126,88 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 126,88 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 129,06 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 115,42 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 115,42 x 

Кушвинский городской округ 

49. Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург) 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором 

производится теплоноситель 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 45,37 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 51,54 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 51,54 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 59,32 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 62,21 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 68,43 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 68,43 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 75,27 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 72,17 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 72,17 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 68,54 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 68,54 x 

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 45,37 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 51,54 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 51,54 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 59,32 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 62,21 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 68,43 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 68,43 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 75,27 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 72,17 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 72,17 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 68,54 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 68,54 x 

Новолялинский городской округ 

74. Акционерное общество 

«Объединенная 

теплоснабжающая 

компания» (город 

Екатеринбург) 

Тариф на теплоноситель, поставляемый теплоснабжающей организацией, 

владеющей источником (источниками) тепловой энергии, на котором 

производится теплоноситель 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,40 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 65,86 x 

с 01.01.2025 по 30.06.2025 65,86 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 68,20 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 55,47 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 59,78 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 59,78 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 59,95 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 59,95 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 64,44 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 64,44 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 64,80 x 

  Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям 

одноставочный, 

руб./куб. м 

с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,40 x 

с 01.07.2024 по 31.12.2024 65,86 x 
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с 01.01.2025 по 30.06.2025 65,86 x 

с 01.07.2025 по 31.12.2025 68,20 x 

с 01.01.2026 по 30.06.2026 55,47 x 

с 01.07.2026 по 31.12.2026 59,78 x 

с 01.01.2027 по 30.06.2027 59,78 x 

с 01.07.2027 по 31.12.2027 59,95 x 

с 01.01.2028 по 30.06.2028 59,95 x 

с 01.07.2028 по 31.12.2028 64,44 x 

с 01.01.2029 по 30.06.2029 64,44 x 

с 01.07.2029 по 31.12.2029 64,80 x 

 

Примечание: 

1. Тарифы указаны без учета налога на добавленную стоимость. 

2. Тарифы, отмеченные значком «*», налогом на добавленную стоимость не облагаются, так как 

организации, которым утвержден указанный тариф, освобождены от исполнения обязанностей налогоплательщика 

в соответствии с положениями Налогового кодекса Российской Федерации.». 

 

 

 


